



ÄNDRINGAR I FODERTILLSATSER SOM ANVÄNDS INOM EKOPRODUKTION

Kommissionens nya genomförandeförordning (EU) 2019/2164 förde med sig ändringar i de fodertillsatser som används inom ekoproduktionen. Bilaga VI till ekoförordningen (EG) nr 889/2008 ersattes med en ny bilaga III varav ändringarna framgår.

Möjliga tillsatser vid framställning av ensilage

Vid framställning av ensilage är det alltså tillåtet att använda enzymer och mikroorganismer (från den funktionella gruppen 1k). Utöver dem får natriumformiat, natriumpropionat samt myr- och propionsyra användas vid produktion av ensilage. Användning av tillsatser vid framställning av ekologiskt ensilage är endast tillåten om väderförhållandena inte tillåter tillräcklig fermentering.

Vid annan konservering, till exempel syring av mjölk eller ensilering av spannmål, får man använda natriumformiat, sorbin-, myr-, ättiks-, mjölk-, propion- eller citronsyra.

Ändringar i tekniska och organoleptiska tillsatser samt i föreningar av spårelement

Användning av guarkärnmjöl (E412) som bindemedel och klumpförebyggande medel är nu tillåten också i ekofoder. Likaså är det tillåtet att använda extrakt från äkta kastanj som aromämne (kategori 2b). I foder till enkelmagade djur (svin och fjäderfä) får vattenfritt betain användas. Betain (3a920) som används i ekofoder ska ha sitt ursprung i naturen eller ekologisk produktion. Mangankarbonat och natriumselenat ströks från listan över tillåtna föreningar av spårämnen inom ekoproduktionen.

Livsmedelsverkets anvisning om villkor för animalieproduktion

<https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/yritykset/luomun-lomakkeet/luomutuotannon-ohjeet/teksti-luomutuotanto-2-versio-10-g-elaintuotannon-ehdot- sv.pdf>

Länk till förordningen:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R2164&from=SV>

Ytterligare information

Ekosektionen; överinspektör Merja Manninen, merja.manninen@ruokavirasto.fi

Fodersektionen, tillsyn över ekofoder; överinspektör Tiina O'Toole, luomurehu@ruokavirasto.fi